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فراســــــو
جزئیات دیدار پوتین و بایدن 

سخنگوی رئیس جمهوری روسیه جزئیات دیدار ولادیمیر 
پوتین و جو بایدن سران روسیه و آمریکا در ژنو را اعلام کرد 
و گفت: این دیدار حدود پنج ســاعت به درازا خواهد کشید. 
دیمیتری پسکوف به رسانه ها گفت: دیدار روسای جمهوری 
روســیه و آمریکا )چهارشــنبه( در ویــلای لا گرانژ در ژنو 
سوئیس برگزار خواهد شــد و بین چهار تا پنج ساعت طول 
خواهد کشــید. ســخنگوی رئیس جمهوری روسیه با بیان 
اینکه نمی دانــم کنفرانس مطبوعاتی بایــدن پس از دیدار 
با پوتین برگزار می شــود یا خیر، افزود: اما به طور رســمی 
اعلام می کنم نشســت مطبوعاتی پوتیــن بلافاصله پس از 
دیدار با بایدن برگزار خواهد شــد.  یوری اوشاکوف دستیار 
امور بین المللی رئیس جمهوری روسیه نیز با اشاره به اینکه 
این ملاقات نخستین دیدار پوتین و بایدن به عنوان رهبران 
روسیه و آمریکا است، اظهار داشــت: دیدار پوتین و بایدن 
ساعت یک بعدازظهر به وقت ژنو و ســاعت دو بعدازظهر به 
وقت مسکو برگزار می شــود.  به گفته وی شرایط خوبی در 
ویلای لا گرانژ برای مذاکرات ســران روسیه و امریکا فراهم 
شــده و برای نشســت مطبوعاتی پوتین خیمه ویژه ای در 
محوطه ویلا برپا شده است. اوشــاکوف خاطرنشان کرد که 
در ابتدا پوتین با رئیس جمهوری ســوئیس دیدار می کند 
و پس از سخنان کوتاهی از سوی میزبان ، روسای جمهوری 
روســیه و آمریکا راهی کتابخانه ویلا برای مذاکره خواهند 
شد. ســخنگوی رئیس جمهوری روســیه گفت که در ابتدا 
سران روسیه و آمریکا دیدار تک به تک خواهند داشت که در 
آن سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه و آنتونی بلینکن 
همتای آمریکایی وی نیز حضور خواهد داشــت و ســپس 
مذاکرات در حضور هیات های دو کشور ادامه می یابد. روابط 
آمریکا و روسیه طی سال های اخیر دوره  سختی را پشت سر 
می گذراند. در مارس ۲۰۱۴ )اسفند۱۳۹۳( بود که به بهانه 
بحران داخلی اوکراین در دولت باراک اوباما روابط دو طرف 
تیره شد. دونالد ترامپ، که در انتخابات ریاست جمهوری در 
۸ نوامبر ۲۰۱۶)مهر ۱۳۹۵( پیروز شد، بارها  برای بازگشت 
به گفت و گوها اظهار تمایل کــرده بود با این حال در عمل، 
واشنگتن به خط مقابله خود ادامه داد و از ابزارهای اقتصادی، 
نظامی - سیاسی، تبلیغاتی و سایر ابزارها علیه روسیه استفاده 
کرد و صدها شهروند و شــخصیت حقوقی روسیه را تحت 
محدودیت های مختلف قرار داد و ده ها بسته تحریمی علیه 
مســکو اعمال کرد. آخرین حرکت تحریمی واشنگتن علیه 
مسکو همین ماه پیش بوده اســت که آمریکا ۱۰ دیپلمات 
روس را اخراج و بســته جدید تحریمی در مورد این کشور 
وضع کرد و البته و در پاسخ روسیه نیز ۲۰ دیپلمات آمریکایی 

را اخراج کرد.

دومینوی ناامنی در آفریقا
درگیری هــا در مناطق مختلف آفریقا کــه در چند هفته 
اخیر شدت بیشتری به خود گرفته این بار در سنگال خود را 
نشان داد؛ از کودک ربایی در موزامبیک گرفته تا قتل عام ۱۶۰ 
غیر نظامی در بورکینافاســو میدان نبرد بازیکنان دومینوی 
ناامنی در قازه سیاه را گسترده تر کرده است. به دنبال ربودن 
۵۱ کودک موزامبیکی توسط گروه موســوم به انصارالسنه 
وابسته به القاعده در استان »کابو دلگادو«، کشته شدن ۵۰ 
غیر نظامی در پی به آتش کشیده شدن بیمارستانی توسط 
شورشیان موسوم به »ائتلاف نیروهای دموکراتیک  در کنگو، 
کشته شدن ۶۰ نفر از عناصر گروه تروریستی »الشباب« بر اثر 
انفجار یک انبار اسلحه در جنوب سومالی، انفجار تروریستی 
یک دستگاه وانت در جنوب طرابلس پایتخت لیبی که هشت 
کشته و زخمی بر جای گذاشت و کشته شدن دستکم ۱۱ غیر 
نظامی در شمال شرقی مالی توســط افراد مسلح، خبرها از 
سنگال حکایت از بازپس گیری برخی از مناطق اشغال شده 
به دست شورشیان توسط ارتش این کشور دارد. خبرگزاری 
فرانسه گزارش کرد:  ارتش سنگال می گوید در عملیاتی که 
از دو هفته پیش برای تقویت کنتــرل مناطق مرزی با گینه 
بیسائو آغاز کرده یک سری پســت  و اردوگاه کازامانس را از 
تصرف شورشیان درآورده است. کازامانس که توسط گامبیا 
از شمال سنگال جدا شــده، صحنه یکی از پیشینه دارترین 
درگیری ها در آفریقا از زمان جدایی طلبان پس از ســرکوب 
تظاهرات دسامبر ۱۹۸۲ است. به نوشته این رسانه فرانسوی 
به نقل از سرهنگ دوم متیو دیوگایه سنه فرمانده محلی در 
آهینگا واقع در چند کیلومتــری مرز به خبرنگاران گفت که 
در این عملیات دو نیروی نظامی از جمله یک افســر مجروح 
شدند. البته او از تلفات این درگیری ها جزئیات بیشتری ارائه 
نکرده است. خبرگزاری فرانسه می نویسد: این حمله تهاجمی 
آخرین اقدامی اســت که امنیت کازامانس را فراهم و اجازه 
بازگشت مردمی را که بر اثر درگیری ها از سرزمین خود آواره 
شده اند، می دهد. خشونت پلیس علیه معترضان در تونس هم 
جلوه دیگری از دومینوی ناامنی در قاره آفریقاست؛ تظاهرات 
مردم در تونس که اوضاع آن به تعبیــر رئیس جمهوری این 
کشور بسیار خطرناک شده است، با دخالت نیروهای امنیتی 
و پلیس به خشونت کشیده شد. ناامنی ها در آفریقا به ویژه در 
یک دهه اخیر کشــورهای دیگر از جمله اروپایی ها را بر آن 
داشته تا به بهانه مبارزه با تروریسم بین الملل نه تنها مانع از 
هدایت درگیری ها به داخل خاک اروپا شوند که گستره نفوذ 
خود در قاره سیاه را هم افزایش دهند. به عنوان نمونه، فرانسه 
به بهانه مبارزه با تروریســم از ســال ۲۰۱۳ عملیات نظامی 
خود را در منطقه ســاحل )از غرب به شــرق شمال سنگال، 
جنوب موریتانی، مرکز مالی، جنــوب الجزیره و نیجر، مرکز 
چاد، جنوب ســودان، شمال ســودان جنوبی و اریتره ( آغاز 
کرده است. از سوی دیگر و در شمال شرقی آفریقا، روسیه نیز 
به دنبال گسترش حضور نظامی در قاره آفریقاست؛ امضای 
توافق نامه احداث مرکز پشتیبانی و لجستیکی ناوگان نظامی 
و پایگاه دریایی روسیه در شــهر بندری سودان دروازه ورود 
مسکو به آفریقا محسوب می شود. ســودان نخستین پایگاه 
دریایی روسیه در قاره آفریقا خواهد بود. مسکو پیشتر برای 
ناوگان خود در مدیترانه، پایگاهی در »طرطوس«  ســوریه 
مستقر کرده است؛ این پایگاه تا سال ۲۰۴۲ در اختیار روسیه 
خواهد بود. ناامنی ها در قاره آفریقا نه تنها بهانه خوبی برای 
این کشورها در احاطه بر آن قاره محسوب می شود که روز به 
روز بر دامنه پیامدهای این ناامنی ها و درگیری ها در سراسر 

قاره از جمله قتل عام غیر نظامی ها افزوده می شود.

دیوان کیفری بین المللی به دنبال 
محاکمه رئیس جمهوری فیلیپین

دادستان دیوان کیفری بین المللی مستقر در 
لاهه اعلام کرد به دنبال تکمیل تحقیقات پرونده 
قضایی بررسی جرائم انجام شده و مرگ غیر قانونی 
هزاران نفر از مردم فیلیپین در جریان برنامه مقابله 
با مواد مخدر رودریگــوو دوترنه رئیس جمهوری 
این کشور اســت. به گزارش شــبکه تلویزیونی 
»الجزیره«  فتو بنســودا، دادستان دیوان کیفری 
بین المللی با صدور بیانیه ای اعلام کرد تحقیقات 
اولیه در فوریه ۲۰۱۸ نشــان می دهد که جنایت 
علیه بشــریت در فیلیپین از اول ژوئیه ۲۰۱۶ تا 
۱۶ مارس ۲۰۱۹ اتفاق افتاده اســت. بنسودا در 
بیانیه ای که روز دوشنبه منتشر کرد افزود  به دنبال 
دریافت مجوزهایی برای انجام تحقیقات کامل در 
این پرونده اســت. در ادامه این بیانیه اضافه شده 
است براساس اطلاعات بدســت آمده نیروهای 
امنیتی فیلیپین هزاران نفــر  از افراد مظنون به 
اســتفاده از مواد مخدر و شــهروندان دیگر را در 
جریان این عملیات کشتند. براساس این گزارش ، 
دوترته بلافاصله پــس از پیروزی اش در انتخابات 
ریاســت جمهوری در می ۲۰۱۶ برنامه مبارزه با 
قاچاقچیان مواد مخدر را به راه انداخت و بارها پلیس 
و نیروهای امنیتی را تشویق به کشتن مظنونان  به 
قاچاق مواد مخدر  کرد. براساس اطلاعات منتشر 
شده پایان آوریل ۲۰۲۱ نیروهای امنیتی و پلیس 
دســت کم ۶ هزار و ۱۱۷ نفر را به اتهام استفاده و 
خرید و  فروش  مواد مخدر کشتند . شبکه الجزیره 
در دسامبر ۲۰۱۶ از مرگ بیش از شش هزار نفر 
درجریان مقابله با قاچاقچیان مواد مخدر خبر داد. 
گروه های حقوق بشری تعداد  افراد کشته شده در  
جریان مبارزه با مواد  مخدر را دست کم ۲۷ هزار نفر 
اعلام کردند.  دیوان کیفری بین المللی لاهه از سال 
۲۰۰۲ جرایم علیه بشریت را در سراسر دنیا در دو 
بخش حقیقی و حقوقی مورد پیگرد قضایی قرار می 
دهد. این دیوان نخستین مرکز قضایی بین المللی 
برای رسیدگی به جرائمی مانند نسل کشی، جنایات 
علیه بشــریت، جنایت جنگی و تجاوز است. این 
دادگاه تاکنون پنج موضوع نسل کشی اوگاندا، نسل 
کشی کنگو، نسل کشی آفریقای مرکزی، جنگ 
دارفور در سودان، و نسل کشی کنیا را رسیدگی و 
علیه ۱۴ نفر اعلام جرم کرده است. تشکیل پرونده 
قضایی علیه رئیس جمهوری فیلیپین نخستین 
پرونده قضایی در این دیوان از کشورهای جنوب 
شرق آسیاســت. طبق این گزارش، به مسئولان 
مانیل در مورد افتتاح این پرونده قضایی اطلاع داده 
شده است اما سخنگوی دوترته تمام اتهامات علیه 
رئیس جمهوری فیلیپین در مورد  اقدامات کشتار 
جمعی و جنایات علیه بشــریت درجریان اجرای 
برنامه مقابله با مواد مخدر را رد کرده است. هری 
راکو، سخنگوی دوترته در واکنش به این موضوع 
افزود: از نظر ما دیــوان وقت و منابع خود را دراین 
زمینه هدر می دهــد و دوترته صرفا از روش های 
اجبار قانونی برای دفع تهدیدات علیه فیلیپین و 
مردم این کشور اســتفاده کرده است. دوترته در 
زمان رقابت های انتخاباتی ریاســت جمهوری در 
سال ۲۰۱۶ به مردم این کشــور وعده داده بود با 
کشتن ده ها هزار قاچاقچی در فیلیپین مواد مخدر 
و قاچاق آن را در فیلیپین یک بار برای همیشــه 
ریشه کن می کند. براساس آمارهای رسمی دولت 
فیلیپین در دوران ریاست جمهوری دوترته ۴ هزار 
نفر پس از شــروع برنامه مقابله علیه مواد مخدر 
کشته شدند، این درحالی است که نهادهای مدنی 
و حقوق بشری تعداد قربانیان جنگ مواد مخدر 
رابین ۸ تا ۱۲ هزار نفر برآورد کرده اند. فعالان مدنی 
می گویند در طول ۱۹ ماهه دوران ریاست جمهوری 
دوترته تاکنون هزاران نفر از فقیرترین مردم این 
کشوردرپی اعمال سیاست سرکوب شدید، توسط 
پلیس مواد مخدر فیلیپین کشته شده اند. دوترته 
پس از ریاست جمهوری با صدور فرمانی به نیروهای 
پلیس این کشور ، مجوز شلیک مستقیم را به این 
نیروها در تعقیب و دستگیری مظنونان فعالیت 
در پرونده های قاچاق مواد مخدر داد. بسیاری از 
خانواده های قربانیــان می گویند اعضای خانواده 
های آنها یا هنگام دستگیری یا دردوران بازداشت 
در بازداشتگاه های پلیس بدون تشکیل دادگاه اعدام 
شدند. نهاد تحقیقاتی »پروژه عدالت جهانی« که در 
سال ۲۰۱۸ وضعیت حاکمیت قانون در کشورهای 
جهان را رتبه بندی کرده فیلیپین را درفهرست 
بدترین کشــورهای دنیا دراین شاخص قرار داده 
است. این کشــور با بیش از ۱۰۳ میلیون نفر در 
جنوب شرق آسیا تحت رهبری »رودریگو دوترته« 
با بیشترین سقوط در شاخص قانونمداری و رعایت 
حقوق و قوانین اجتماعی و انسانی در سال جاری 
از میان ۱۱۳ کشور مورد بررسی جهان رتبه ۸۸ را 

کسب کرده است.

 سیسی از امیر قطر 
برای سفر به مصر دعوت کرد

وزیر خارجه مصر در جریان سفر به دوحه با امیر 
قطر دیدار و پیام رئیس جمهوری مصر را به وی منتقل 
کرد. به گزارش شبکه خبری روســیا الیوم، سامح 
شکری، وزیر خارجه مصر با تمیم بن حمد آل ثانی، 
امیر قطر در دوحه دیدار کرد. وی پیام مکتوبی را از 
عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهوری مصر تقدیم امیر 
قطر کرد. وزارت خارجه مصر از فحوای پیام سیسی 
به امیر قطر که وزیر خارجه تقدیم او کرده بود، پرده 
برداشــت. وزارت خارجه مصر اعلام کــرد: پیام در 
برگیرنده اظهارنظر درباره اهمیت ادامه رایزنی و تلاش 
برای پیشــبرد روابط بین دو کشور در مرحله آینده 
و امید به ادامه گام های متقابل با هدف ازســرگیری 
سازوکارهای مختلف همکاری دو جانبه همسو با روند 
روابط مصر و قطر براساس تمایل به حل تمام مشکلات 

در چارچوب بیانیه العلا بود. 

گــــزارش

کوتـــــــاه

 

ناو هواپیمابر آمریکا وارد آب های دریای چین جنوبی شد

در آســتانه دیدار سران مســکو و واشنگتن 
در ژنو ســوئیس، وزیر خارجه روســیه می گوید 
که کشــورش آماده توســعه همکاری های بین 
منطقه ای با آمریکا اســت. »ســرگئی لاوروف« 
وزیر خارجه روسیه در جلسه شورای سران فدرال 
این کشــور در مســکو اعلام کرد، روسیه آماده 

توســعه همکاریهای بین منطقه ای با واشنگتن 
اســت و علاقه مند به ایجاد چارچوب های جدید 
منطقه ای برای کار در راســتای »گفت وگوهای 
اقیانوس آرام« با آمریکا اســت. براساس گزارش 
خبرگزاری تاس، لاوروف افــزود: ما علاقمند به 
ایجاد ســاختارهای منطقه ای جدیــد از جمله 

»شــورای منطقه ای برینگ-اقیانوســیه-قطب 
شمال« با آمریکا هســتیم. وی همچنین متذکر 
شد که همتایان آمریکایی ما در حال بررسی این 
پیشنهاد هســتند. وزیر خارجه روسیه همچنین 
تاکید کرد که مســکو آماده توسعه همکاری های 
بین منطقه ای با واشــنگتن در چارچوب شراکت 

دو کشور در منطقه اقیانوس آرام است. در آستانه 
دیدار مهم ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه و 
جو بایدن رئیس جمهور آمریکا، مقامات دو طرف در 
حال ارسال سیگنال های مثبت برای تنش زدایی 
در روابط میان دو کشور هستند که طی سال های 
گذشته بر سر مسائل زیادی از جمله مداخله ادعای 
روســیه در انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا، 
تحریم های آمریکا، بحران اوکراین، پرونده الکسی 
ناوالنی و.. دچار تنش و تیرگی شــده است. با این 
حال مقامات دو طرف می گویند که بعید است در 
دیدار پوتین و بایدن بر سر مسائل مختلف به توافق 
اساسی دست یابند.  پیشتر یک مقام ارشد دولت 
بایدن گفته بود که ایالات متحده به دنبال بهبود 
روابط با روسیه همزمان با برگزاری اولین نشست 
بین سران دو کشور نیست. رئیس جمهور آمریکا 
سخنان اخیر ولادیمیر پوتین همتای روس خود 
درباره در نازل ترین سطح بودن روابط دو کشور را 
تایید کرد و افزود این یکی از معدود مواردی است 
که آن ها در اولین نشســت دوجانبه خود که قرار 
است روز چهارشنبه برگزار شود، بر روی آن توافق 
دارند. پوتین قرار است روز ۱۶ ژوئن در شهر ژنو با 

بایدن دیدار کند.

a r m a n m e l i . i r

وزیر خارجه مصــر اعلام کرد، اگر اتیوپــی به لجبازی ها 
در مورد سد النهضه ادامه دهد، کشــورش از شورای امنیت 
درخواست خواهد کرد، پیرامون این موضوع تشکیل جلسه 
دهد. سامح شکری، در نخستین مصاحبه خود با شبکه خبری 
الجزیره از زمان تصدی این پســت گفت، کشورهای عربی 
در خصوص پرونده سد النهضه اعلام حمایت و ابراز نگرانی 
می کنند و خواستار از سرگیری مذاکرات برای دستیابی به 
توافقی قانونی الزام آور درباره اصول آبگیری و استفاده از سد 
هستند. وی در این مصاحبه که در حاشیه نشست اتحادیه 
عرب با الجزیره مصاحبه کرده، افــزود: اجماع عربی درمورد 
این مساله، در واقع بیانیه سیاسی محکمی است که اتیوپی 
باید به آن توجه کند تا منافع خود را که با این موضع گیری 
ممکن است در سطح کشورهای عربی تحت تاثیر قرار بگیرد، 

حفظ کند.

 اتیوپی کوتاه نیاید 
به شورای امنیت می رویم

رئیس جمهور کره جنوبی تاکید کرد کشورش در صورتی 
که پیونگ یانگ قبول کنــد فعالانه از همکاری بــرای ارائه 
محموله های واکسن کووید ۱۹ به کره شمالی حمایت می کند. 
به گزارش خبرگزاری یونهاپ، مون جائه این، رئیس جمهور کره 
جنوبی به تلاشهای کشورش برای ظهور به عنوان یک کانون 
جهانی تولید واکسن اشــاره کرد. او در یک کنفرانس خبری 
مشترک با آلکساندر فان در بلن، همتای اتریشی خود بعد از 
مذاکراتشان در شهر وین گفت: اگر اینگونه باشد، کره شمالی 
البته شریکی برای همکاری خواهد بود. وی با تاکید بر اهمیت 
تضمین دسترسی برابر به واکسن برای همه کشورها به منظور 
غلبه بر بحران کووید۱۹ گفت: اگر این کشور با آن موافقت کند، 
ما فعالانه از همکاری در زمینه محوله های واکسن برای کره 
شمالی حمایت خواهیم کرد. مون جائه این گفت، آمریکا فعالانه 

از همکاری انسانی با کره شمالی حمایت می کند. 

 اگر کره شمالی بخواهد 
برایش واکسن تهیه می کنیم

نخســت وزیر ژاپن از رای عدم اعتمــاد به دولتش 
و درســت ۹ ماه پس از آنکه زمام امور در این کشــور 
را به دســت گرفت، جان ســالم به در برد. به گزارش 
خبرگزاری اسپوتنیک، رای عدم اعتماد به یوشیهیده 
سوگا، نخست وزیر ژاپن در مجلس سفلی پارلمان که 
حزب حاکم لیبرال دموکراتیک و شرکای ائتلافی اش 
اکثریت را دارند، شکست خورد. چهار حزب اپوزیسیون 
ژاپن پس از آن درخواســت رای عدم اعتماد را مطرح 
کردند که حزب ســوگا از تمدید جلسه پارلمان برای 
سه ماه امتناع کرد. جلسه پارلمان ژاپن روز چهارشنبه 
تمام می شود. اپوزیسیون گفته بودند که قانونگذاران 
زمان بیشتری را برای بررسی اقدامات لازم به منظور 
رسیدگی به وضعیت اقتصادی پیش آمده ناشی از کرونا 

نیاز دارند.

 سوگا از رای عدم اعتماد 
جان سالم به در برد

فراســـــــــو

در حالی که تقابل با چین یکی از موضوعات محوری بیانیه پایانی نشست گروه ۷ و نشست سران ناتو 
بود، نیروی دریایی آمریکا یک ناوگروه خود را به رهبری »ناو هواپیمابر رونالد ریگان« به دریای چین 
جنوبی اعزام کرد. در بحبوحه افزایش تنش ها میان پکن و واشنگتن، ناوگروه آمریکایی به رهبری ناو 
هواپیمابر یو.اس.اس رونالد ریگان وارد آب های دریای چین جنوبی شد. بر اساس گزارش شبکه الجزیره، 

ناو شکن »یو اس اس شیلو« و »یو اس اس هالسی« که به موشک های کروز هدایت شونده مجهز 
هستند ناو هواپیمابر ریگان را در این ماموریت همراهی می کنند. حضور این ناو گروه در آب های مورد 

مناقشه چین با همسایگان در شرایطی صورت می گیرد که چین به مرکز توجه نشست گروه 
۷ در انگلیس و همچنین نشست سران عضو ناتو در بروکسل تبدیل شده است و فعالیت های 

چین در عرصه بین المللی در بیانیه پایانی هر دو نشست به عنوان فعالیت های 
تنش زا مورد محکومیت قرار گرفته است. جو بایدن رئیس جمهور آمریکا 

و »ینس استولتنبرگ« دبیرکل ناتو در اظهاراتی جداگانه بعد از پایان 
نشست سران این ائتلاف نظامی غربی، علیه چین موضع گرفتند. 

استولتنبرگ بعد از برگزاری نشست سران در بروکسل مدعی شد که  توسعه نفوذ چین، تهدیدی برای 
امنیت ناتو است. جو بایدن هم در یک نشست خبری در پایان این نشست گفت: دستورکار برنامه ۰۳۰۲ 
ناتو باید نیازهای این اتحاد در آینده، از جمله چین که چالش های سیستماتیک طولانی مدت برای ما 
دارد، برآورده کند. پکن همواره به حضور ناوگان دریایی آمریکا در دریای چین جنوبی معترض بوده و 
می گوید که این تحرکات کمکی به تقویت صلح و ثبات در این منطقه نخواهد کرد. نیروی دریایی آمریکا 
در بیانیه ای اعلام کرد، در ماموریت ناو گروه رونالد ریگان تمرینات دریایی امنیتی از جمله عملیات های 
پرواز با هواپیماهای جنگنده و عمود پرواز و تمرینات آموزشی تاکتیکی 
برای هماهنگی بین نیروهای ســطح و هوا انجام خواهد گرفت. این 
بیانیه مدعی شده است که عملیات های این ناو گرو بخشی از حضور 
عادی نیروی دریایی آمریکا در منطقه ایندو-پاسیفیک است. چین طی 
سال های اخیر حضور خود را در دریای چین جنوبی با ساخت جزایر مصنوعی و 

استقرار سیستم های موشکی و دیگر تجهیزات نظامی افزایش داده است.

سخنگوی وزارت خارجه روسیه با بیان پیگیری روزانه مسکو 
درباره تحولات منطقه قره باغ کوهســتانی، از نقش نیروهای 
صلح بان روس مســتقر در منطقه قدردانی کرد. ماریا زاخاروا 
در مصاحبه با یک روزنامه این کشــور اعلام کرد که مسکو به 
صورت مســتمر پیگیر وضعیت در منطقه قره باغ کوهستانی 
است. به گزارش وبگاه ارمنســتانی »نیوز ایِ امِ«، زاخاروا در 
ایــن مصاحبه تاکید کــرد که تلاش های روســیه برای حل 
اختلافات بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان بر سر منطقه 
قره باغ کوهستانی به صورت روزانه در جریان است. وی گفت: 
»مشــورت ها و مذاکرات با وزرای خارجه در جریان اســت. 
وزارت خارجه روسیه از طریق این وزارتخانه و سفارت هایش 
عملا به معنای واقعی کلمه روزانه )در رابطه با وضعیت منطقه 
قره باغ کوهســتانی( ارتباط دارد و به صــورت مرتب درباره 
تماس های تلفنی بــا وزرای خارجه )دیگر کشــورها( بیانیه 
صادر می کند.« زاخاروا در ادامه مصاحبه به روزنامه ایزوستیا 
تصریح کرد: »روسیه در مرحله پر تنش )درگیری بین باکو و 

ایروان بر سر قره باغ کوهستانی( و در مرحله پس از درگیری 
حاد تلاش های زیادی برای حــل وضعیت موجود انجام داده 
است«. سخنگوی وزارت خارجه روســیه به حضور نیروهای 
حافظ صلح این کشــور در منطقه قره باغ کوهستانی اشاره و 
از نقش آفرینی نظامیان این کشور قدردانی کرد. سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی روسیه تصریح کرد: »البته موضوع نقش 
آفرینی نیروهای حافظ صلح روسیه را هم باید مطرح کرد که 
تلاش می کنند و به صورت روزانه از مهارتشــان برای بهبود 
بخشیدن به اوضاع استفاده می کنند. غیرممکن است که نقش 
نیروهای حافظ صلح روسیه را دست کم گرفت.« اظهارات این 
مقام مسکو درباره وضعیت کنونی در منطقه قره باغ کوهستانی 
در حالی مطرح شــده که برخی تنش های مرزی جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان طی هفته های اخیر خبرساز شده بود. 
جمهوری آذربایجان و ارمنســتان چهارم آبان ۱۳۹۹ بعد از 
۴۴ روز درگیری، با وساطت روسیه بر سر آتش بس در منطقه 
قره باغ کوهستانی به یک توافق ۱۰ بندی رسیدند. بر اساس 

این توافق، ارمنستان موظف شــد اراضی اشغالی جمهوری 
آذربایجان در آغ دام، کلبجر و لاچین را تخلیه کرده و کریدوری 
زمینی از نخجوان به جمهوری آذربایجان ایجاد کند. در مقابل 
جمهوری آذربایجان نیز متعهد شد ضمن توقف عملیات های 
نظامی، کریدور لاچین را )به عرض پنج کیلومتر(  برای اتصال 
قره باغ به خاک ارمنستان تضمین کند. شهر آزاد شده شوشا 
به همراه همه مناطق آزادشده به باکو واگذار شد. در بند سوم 
و چهارم توافق سران روسیه، جمهوری آذربایجان و ارمنستان 
به استقرار نیروهای حافظ صلح مسکو اشاره شده است. طبق 
بند ســوم، »گروهی از نیروهای صلح بان فدراسیون روسیه 
شامل ۱۹۶۰ پرسنل نظامی، ۹۰ نفربر زره پوش، ۳۸۰ خودرو 
و تجهیزات ویژه در طول منطقه تماس قره باغ کوهستانی و در 
طول کریدور لاچین مستقر خواهند شد.« در بند چهارم این 
توافق هم آمده است: »استقرار نیروهای صلح بان فدراسیون 
روســیه، به موازات عقب نشــینی نیروهای مسلح ارمنستان 
صورت خواهد گرفت. مدت زمان استقرار نیروهای حافظ صلح 
روسیه ۵ سال خواهد بود و این مدت به طور خودکار برای ۵ 
سال بعد تمدید خواهد شد، مگر آنکه هر کدام از طرفین ۶ماه 
قبل از انقضای این دوره، قصد خــود را برای انقضای این بند 

اعلام کند .

سخنگوی وزارت خارجه روسیه: 

به صورت روزانه پیگیر تحولات قره باغ هستیم

نمایندگی چین در اتحادیه اروپا به اظهارات آمریکا و سران ناتو علیه 
پکن واکنش نشان داد و از آنها خواست دســت از مبالغه کردن درباره 
»تئوری تهدید چین« بردارند. بعد از پاسخ مقام های چین به بیانیه ضد 
چینی نشست سران گروه ۷، نمایندگی پکن در اتحادیه اروپا به مواضع 
رهبران شرکت کننده در نشست سران ناتو هم واکنش نشان داد. انتقاد و 
اتهام زنی به چین به ترجیع بند نشست های کشورهای غربی تبدیل شده 
و بعد از نشست سران گروه ۷ در انگلیس، نشست سران ناتو هم به مهملی 
برای هجمه به پکن تبدیل شد. به گزارش اسپوتنیک، رهبران کشورهای 
عضو ناتو بعد از نشست سران این ائتلاف نظامی غربی در بروکسل، از چین 

خواستند که »مطابق با تعهدات بین المللی« خود رفتار و اقدام کند. به 
دنبال پایان نشست سران ناتو در بروکسل مقر این ائتلاف نظامی غربی، 
نمایندگی پکن در اتحادیه اروپا به اظهارات ضد چینی رهبران ناتو واکنش 
نشان داد. بعد از اینکه رهبران ناتو مدعی شدند که چین »چالش هایی 
سیستماتیک« بلندمدت برای کشورهای عضو این ائتلاف دارد، نمایندگی 
چین در اتحادیه اروپا از سران ناتو خواست به مبالغه کردن درباره »تئوری 
تهدید چین« پایــان دهند. جو بایدن رئیس جمهــور آمریکا و »ینس 
اســتولتنبرگ« دبیرکل ناتو در اظهاراتی جداگانه بعد از پایان نشست 
سران این ائتلاف نظامی غربی ، علیه چین موضع گرفتند. استولتنبرگ 

بعد از برگزاری نشست سران در بروکسل مدعی شد که  توسعه نفوذ چین، 
تهدیدی برای امنیت ناتو است. جو بایدن هم در یک نشست خبری در 
پایان این نشست گفت: دستورکار برنامه ۲۰۳۰ ناتو باید نیازهای این اتحاد 
در آینده، از جمله چین که چالش های سیستماتیک طولانی مدت برای ما 
دارد، برآورده کند. به ادعای رئیس جمهور آمریکا، »روسیه و چین به دنبال 
تضعیف همبستگی ما در اقیانوس اطلس هستند، اما اتحاد ما بر پایه های 
محکمی بنا شده است«. اظهارات ضد چینی سران ناتو در شرایطی مطرح 
شد که پیش از این نشست سران گروه ۷ به میزبانی انگلیس هم با صدور 
یک بیانیه علیه پکن به کار خود پایان داده بود. پیشتر سخنگوی سفارت 
چین در انگلیس در واکنش به طرح ۴۰ تریلیون دلاری گروه ۷ برای مقابله 
با پکن گفت، خیلی وقت است زمان هایی که تصمیمات جهانی توسط 
گروه کوچکی از کشورهای جهان دیکته می شد گذشته و کل قالب این 

نشست، منسوخ و تاریخ مصرف گذشته است.

پکن: 

سران ناتو از مبالغه کردن علیه ما دست بردارند

سرگئی لاوروف: 

آماده توسعه همکاری های 
 بین منطقه ای

با آمریکا هستیم


